1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Нижнесуэтукского сельсовета

и иной официальной информации

Издается с 2023 г.

       № 5 (23)                с. Нижний Суэтук
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕСУЭТУКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.02.2024г.
	                с. Нижний Суэтук
	                                                  № 5 - п

О составе комиссии КЧС и ПБ  Нижнесуэтукского сельсовета

1.Утвердить состав комиссии КЧС и ПБ, руководителей рабочих групп согласно приложения  (прилагается).

2. Упразднить ранее созданную комиссию КЧС и ПБ от 17.07.2019г. № 27-п.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                                                                 Д.С. Сидоренко

                                                     Приложение

                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                   Нижнесуэтукского сельсовета

                                                                     от 16.02.2024г. № 5-п

Состав

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Нижнесуэтукского сельсовета (КЧС и ПБ).

	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Председатель комиссии
	Сидоренко Дмитрий Сергеевич
	Глава администрации

Нижнесуэтукского сельсовета

	Заместитель председателя комиссии
	Гордиенко

Наталья  Викторовна
	Зам. главы администрации

Нижнесуэтукского сельсовета

	Член комиссии
	Осинцева Анна Александровна
	Главный бухгалтер Нижнесуэтукского сельсовета

	Член комиссии
	Хурасев Владимир Станиславович
	Депутат Нижнесуэтукского

Совета депутатов

	Член комиссии

	Осинцев

Константин Анатольевич
	Депутат Нижнесуэтукского

Совета депутатов

	Член комиссии
	Улыбин Максим Викторович
	Участковый ОП МО МВД

России «Шушенский

Руководители рабочих групп (начальники служб).

	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Начальник

противопожарной службы
	Бочаров  Василий Викторович
	Депутат Нижнесуэтукского

Совета депутатов

	Начальник службы санитарно-эпидемиологического надзора, охраны животных
	Штефан

Ирина Романовна
	Ветеринарный врач

	Начальник службы связи и оповещения
	Штыгашева Олеся Анатольевна
	Начальник отделения связи

«Почта России»

	Начальник медицинской службы
	Новикова Инна Ивановна
	Фельдшер Нижнесуэтукского ФАП

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕСУЭТУКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.02.2024 г.
	                с. Нижний Суэтук
	                                                  № 6 - п

О создании условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории Нижнесуэтукского сельсовета.

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности",  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», в целях своевременного забора воды  в любое время года из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории Нижнесуэтукского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый список противопожарных источников водоснабжения  с. Нижний Суэтук.

2. Чрезвычайной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Нижнесуэтукского сельсовета провести проверку состояния противопожарного водоснабжения в границах муниципального образования в периоды:  с 08.04.2024г.  по 20.05.2024г,  с 19.09.2024г  по 18.10.2024г.

   3. Оборудовать противопожарное водоснабжение исправными подъездами, пирсами, площадками для установки на водоисточник пожарных автомашин, оборудовать пожарные водоемы, гидранты, пирсы указателями, отвечающими требованиям НПБ 160-97.

4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от их организационно правовых форм и форм собственности:

4.1. Систематическим контролем ответственных, должностных лиц обеспечить постоянную готовность источников наружного противопожарного водоснабжения для успешного использования при ликвидации пожаров и аварий.

4.2. Обеспечить своевременную подготовку противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летней и осенне-зимней периоды.

4.3. К пожарным водоемам обеспечить подъезды с площадками для разворота пожарных автомобилей, размером не менее 12х12 м.

4.4. Запретить использование противопожарных водоисточников для хозяйственных целей не связанных с тушением пожаров.

4.5. Ремонт противопожарных источников производить незамедлительно с момента обнаружения неисправности. Об обнаруженной неисправности и окончании ремонта ставить в известность администрацию сельсовета.

4.6. В случае необходимости отсыпать гравием подъезды к естественным водоисточникам.

5. Настоящее постановление вступает опубликованию в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края,  размещению на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета, распространяется на правоотношения с 1 января 2024 года..

6. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Нижнесуэтукского сельсовета                                                                                                                                           Д.С. Сидоренко

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нижнесуэтукского сельсовета от 16.02.2024 № 6-п

Список

противопожарных источников водоснабжения, расположенных на территории администрации Нижнесуэтукского сельсовета

	Наименование водоисточника
	место расположение
	состояние
	наличие указателей

	Пожарная емкость

	ул. Щетинкина,  28
	удовлетворительное
	присутствуют

	Пожарная емкость

	ул. Молодежная,  13-2
	удовлетворительное
	присутствуют

	Пруд
	центр села
	Подъезд в удовлетворительном состоянии
	присутствуют

Информация о состоянии источников наружного

противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты),

 расположенных на территории Нижнесуэтукского сельсовета.

	№

п/п
	Адрес

 расположения
	Состояние водоисточника
	Примечание

	1.
	ул. Зеленая,   10
	исправен
	возможно использование  в зимний период

	2.
	ул. Зеленая,   18
	исправен
	возможно использование  в зимний период

	3.
	ул. Зеленая,   26
	исправен
	возможно использование  в зимний период

	4.
	ул. Мира,   12
	исправен
	возможно использование  в зимний период

	5.
	ул. Мира,   36
	исправен
	возможно использование  в зимний период

	6.
	ул. Мира,   48
	исправен
	возможно использование  в зимний период

	7.
	ул. Молодежная, 9-2
	исправен
	возможно использование  в зимний период

	8.
	ул. Ленина,  14
	исправен
	возможно использование  в зимний период

	9.
	ул. Ленина,  22
	исправен
	возможно использование  в зимний период

	10.
	ул. Ленина,  30
	исправен
	возможно использование  в зимний период

	11.
	ул. Ленина,  46
	исправен
	возможно использование  в зимний период

	12.
	ул.Советская,   14
	исправен
	возможно использование  в зимний период

	13.
	ул. Щетинкина,   8
	исправен
	возможно использование  в зимний период

	14.
	ул. Щетинкина,   16
	исправен
	возможно использование  в зимний период

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024 г.

     село Нижний Суэтук

       № 7-п

Об утверждении Положения о социальном и экономическом стимулировании участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами на территории Нижнесуэтукского сельсовета Красноярского края Ермаковского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.11.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о социальном и экономическом стимулировании участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами на территории Нижнесуэтукского сельсовета Красноярского края Ермаковского района (приложение № 1).

2. Постановление от 11.12.2014г № 53-п считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, подлежит  размещению на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета.
Глава администрации

Нижнесуэтукского сельсовета

          Д.С. Сидоренко

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Нижнесуэтукского сельсовета
от «16» февраля  2024  № 7-п

Положение о социальном и экономическом стимулировании участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами на территории Нижнесуэтукского сельсовета Красноярского края Ермаковского района
Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.11.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».

1. Социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами относится к первичным мерам пожарной безопасности Нижнесуэтукского сельсовета.

2. Органы местного самоуправления Нижнесуэтукского сельсовета обеспечивают соблюдение прав и законных интересов добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны, предусматривают систему мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и оказывают поддержку при осуществлении ими своей деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Красноярского края и муниципальными правовыми актами.

3. В населенных пунктах Нижнесуэтукского сельсовета могут быть созданы Добровольные пожарные дружины (далее – ДПД) – подразделения добровольной пожарной охраны, принимающие непосредственное участие в тушении пожаров и не имеющие на вооружении мобильных средств пожаротушения.

4. Администрация Нижнесуэтукского сельсовета создает условия для организации добровольной пожарной охраны на территории Нижнесуэтукского сельсовета, в том числе:

1) оказание содействия ДПД в привлечении жителей Нижнесуэтукского сельсовета в члены ДПД, проведение агитационной работы.

2) предоставление ДПД во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе следующего имущества: служебные помещения, оборудованные средствами связи, автотранспортные средства, оргтехнику и иное имущество, необходимое для достижения уставных целей подразделений добровольной пожарной охраны.

3) приобретение (изготовление) средств противопожарной пропаганды, агитации.

5. Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных:

1) объявление благодарности;

2) единовременное денежное вознаграждение.

6. Финансирование материального стимулирования, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований выделенных в бюджете Нижнесуэтукского сельсовета на реализацию полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Нижнесуэтукского сельсовета.

Единовременное денежное вознаграждение, выплачивается в порядке, случаях и размере, установленных Нижнесуэтукским сельсоветом.
7. Осуществление правовой и социальной защиты членов семей добровольных пожарных Нижнесуэтукского сельсовета, в том числе в случае гибели добровольного пожарного Нижнесуэтукского сельсовета в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного:

-  оказание психологической помощи;

- иные меры, не запрещенные законодательством Российской Федерации, в пределах бюджетных ассигнований выделенных в бюджете Нижнесуэтукского сельсовета, на реализацию полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Нижнесуэтукского сельсовета.

19.02.2024 г.

_________________________________________________________________________________

По вопросам редакции обращаться в администрацию Нижнесуэтукского сельсовета к Гордиенко Н.В.

662822, Ермаковский район, с. Нижний Суэтук, ул. Советская, д. 5

Отв.редактор: Н.В.Гордиенко
Тираж: 100 экз., Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Нижнесуэтукского сельсовета.